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Agjenda e Forumit Sektorial: Bujqësi, Prodhim i Ushqimit dhe Pijeve 
 
Data: 6 Mars 2024                Vend-takimi: Zyra e Kryeministrit, Salla P38 

KOHA  

 

PËRSHKRIMI I SESIONIT 

08:45 – 09:00 Regjistrimi i pjesëmarrësve 

09:00 – 09:10  Prezantimi i Agjendës së Ditës 

9:10 – 09:50 
Diskutim rreth statusit të çështjeve të ngritura në Forumin Sektorial të nëntorit 2023 

- Vlerësimet e institucioneve publike për çështjet e ngritura; 
- Komente eventuale nga pjesëmarrësit rreth statusit të çështjeve në fjalë. 

*Për analizë paraprake, referohuni në dokumentin me përgjigje nga institucionet publike të dërguar 
më datë 14.02.2024. 

09:50 – 10:05 PAUZË E KAFES 

10:05 – 11:20  
Temat e specifikuara: 
Prezantim nga Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural: 

- Udhëzimi administrativ për dhënie me qira të tokave pyjore; 
- Grantet e MBPZhr për vitin 2024. 

 
Prezantim nga Ministria e Industrisë, Ndërmarrësisë dhe Tregtisë:                            

− Lansimi i skemës se granteve për përkrahjen e ndërmarrjeve për blerjen e makinerive 
prodhuese dhe përpunuese – KIESA; 

− Lansimi i skemës se granteve për përkrahjen e ndërmarrjeve për certifikim të produkteve – 
KIESA; 

− Lansimi i skemës se granteve për përkrahjen e ndërmarrjeve për transformim digjital –KIESA. 
 

Prezantim i Odës Ekonomike Amerikane në Kosovë 
- Diskutim mbi trajtimin e çështjes së humbjeve dhe avullimit të Produkteve. 

 

Prezantim interaktiv dhe diskutim i fokusuar: 
- Sfidat kryesore me të cilat ballafaqohen bizneset e sektorit përkatës; 
- Zgjidhjet ideale për këto sfida sipas pikëpamjes së pjesëmarrësve; 
- Rekomandime për mundësi Investimesh dhe Eksporti; 
- Inputi i Ministrive përkatëse në lidhje me zgjidhjet e propozuara. 
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*Temat që ngriten për diskutim duhet të plotësojnë kriteret në vijim: 
- Të mos jenë me bazë apo orientim politik; 
- Përfaqësuesit e sektorit privat të prezantojnë kërkesa për interesin e përgjithshëm të sektorit 

privat. 

11:20 – 11:30 Përmbyllje e diskutimit dhe Forumit Sektorial 

 


